
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO I - UDINE 

Via Val di Resia, 13 - 33100 UDINE 

Tel. 0432 1276111 

Email: UDIC84100A@istruzione.it  Pec: UDIC84100A@pec.istruzione.it Sito: 1icudine.edu.it 
Codice MIUR UDIC84100A – CF 94127270307 

 

Protocollo come da segnatura  

UDINE, 22/01/2024 

 

 

OGGETTO: Decreto di avvio per la procedura di selezione interna per la costituzione dei 2 GRUPPI 

DI LAVORO per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM  (linea di intervento A) e il 

multilinguismo (linea di intervento B). 

 

Piano Nazionale di ripresa e resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi- Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-34459 

CUP CD24D23001500006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo  

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche”;  

 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche";  

 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “NextGenerationItalia” approvato dal Consiglio dei 

Ministri il 12/01/2021, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata 

all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;  

 

VISTO il D.M. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

  

Firmato digitalmente da SABRINA MONAI

mailto:UDIC84100A@istruzione.it
mailto:UDIC84100A@pec.istruzione.it


VISTE le Linee Guida per le Discipline STEM, inviate dal MIM ai Dirigenti Scolastici con Nota prot. 4588 

del 24/10/2023;  

 

VISTA la nota MIM prot. 132935 del 15/11/2023, contente le Istruzioni Operative per le Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023);  

 

VISTA la delibera del Consiglio d'Istituto n. 1 del 12/12/2023  per l’adesione al Progetto;  

 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 15 del 19/12/2023 per l’adesione al Progetto;  

 

VISTO il D.I. n. 129/2018 recante oggetto “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D. 

Lgs.19 aprile 2017, n. 56;  

 

VISTO l’importo disponibile per la retribuzione dell’attività tecnica del gruppo di lavoro per 

l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo fino a massimo del 10% dell’importo 

assegnato (3.673,70 € per un totale di 108 ore per gruppo); 

 

VISTO l’importo disponibile per la retribuzione dell’attività tecnica del gruppo di lavoro per il 

multilinguismo fino a un massimo del 10% dell’importo assegnato ( 1.916,81€ per un totale di 56 ore per 

gruppo);  

 

CONSIDERATO che le attività inerenti il progetto si svolgeranno nell’A.S. 2023/24, proseguiranno 

nell’A. S. 2024/25 e dovranno concludersi entro il 15/05/2025;  

 

PRESO ATTO della necessità di individuare 2 gruppi di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le 

STEM e il multilinguismo. Le attività, da svolgere al di fuori dell’orario di servizio, sono finalizzate al 

raggiungimento di milestone e target della linea di investimento di cui alla Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 1.3. 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

● di autorizzare l’avvio di una selezione volta alla costituzione dei due gruppi di lavoro per 

l’orientamento e il tutoraggio per le STEM (intervento A) e il multilinguismo (intervento B) 

nell'ambito del progetto PNRR sopra richiamato, mediante procedura comparativa di titoli, per un 

importo pari a € 34,00/ora lordo Stato, commisurata all’attività effettivamente svolta; 

● di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 

241/1990; 

● di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Istituzione Scolastica 

https://1icudine.edu.it/ per la massima diffusione, nelle sezioni albo online e amministrazione 

trasparente, nonché nell’apposita sezione all’uopo dedicata. 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Sabrina Monai 

Firmato digitalmente da SABRINA MONAI


		2024-01-23T14:06:36+0100
	SABRINA MONAI




